
 

                                           
 
                                 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

 

Rua São José, 27- CEP: 49.940-000 – Malhada dos Bois/SE 
CNPJ: 13.115.993/0001-99 - TEL. (79) 9 9934-9458 - EMAIL: prefeituraMalhadadosbois@gmail.com 

 

 

DECRETO N° 204/2023 

DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 

 
 
“Institui o Fórum Municipal de Educação 

de Permanente de Educação – FME e 

nomeia seus membros.” 

                                                               
 

O Prefeito Municipal de Malhada dos Bois, Estado de Sergipe, no uso 

de suas atribuições legais e em atendimento a Constituição Federal e de acordo 

com a Lei Orgânica Municipal e considerando:  

 

a) Portaria de nº 1.407 do Ministério de Educação de 14 de Dezembro de 2010 

publicada no diário oficial da União de 16 Dezembro de 2010. 

b) Necessidade de institucionalizar mecanismos que facilitem a 

participação de segmentos sociais de planejamento educacional. 

 

 

DECRETA: 

 
 

Art.1º- Instituir o Fórum Municipal Permanente de Educação – FME com a finalidade de 
elaborar, acompanhar e avaliar a implementação do Plano Municipal de Educação no seu 
Âmbito de ação. 
 
Parágrafo único – O Fórum Municipal Permanente de Educação será constituído pelos 
órgãos, instituições, entidades, movimentos sociais e seus respectivos representantes a 
seguir designados: 
 

 

I-Representante da secretaria Municipal de Educação. 

A) Titular: Mônica Almeida Santos – CPF: 003.711.545-61 

B) Suplente: Luzivânia Almeida Santos – CPF: 934.929.363-04 

C) Titular: Antônio Barros dos Santos– CPF: 479.235.805-10 

D) Suplente: Gerinaldo Gomes – CPF: 662.477.643-53 

 

II- Representante da secretaria Municipal de Administração 

A) Titular:  Elizania Rodrigues dos Santos – CPF: 028.100.865-59 

B) Suplente: Cristiane dos Santos – CPF:  837.607.335-49 

 

III-Representante da secretaria Municipal de saúde 

A) Titular: José Fábio Nunes Lima – CPF: 003.070.245-39 

B) Suplente: Daniele Batista dos Santos Matos – CPF: 004.089.495-97 



 

                                           
 
                                 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

 

Rua São José, 27- CEP: 49.940-000 – Malhada dos Bois/SE 
CNPJ: 13.115.993/0001-99 - TEL. (79) 9 9934-9458 - EMAIL: prefeituraMalhadadosbois@gmail.com 

 

 

Iv-Representante da secretaria Municipal de Assistência Social 

A) Titular: Michelle da Silva Monteiro – CPF: 031.247.565-92 

B) Suplente: Maria Haline Jesus dos Santos – CPF: 020.949.355-07 

 
 V- Representante da Secretaria Municipal de Finanças  

A) Titular: André Eliel dos Santos Lima – CPF: 068.669.975-00 

B) Suplente: Carlos Roberto Gomes – CPF: 340.384.775-68 

 
VI- Representante do conselho Municipal de Educação  

A) Titular: Eliane dos Santos Ferreira – CPF: 022.573.745-09 

B) Suplente: Edivalda Lima Moura – CPF: 023.748.805-16 

 
VII- Representante do FUNDEB 

A) Titular: Layza Sophia Santos Dos Reis – CPF: 101.018.875-58 

B) Suplente:- Emerson Vieira Santos – CPF: 073.377.505-52 

 
VIII – Representante do CAE  

A)  Titular: Tamires Gabriela dos Santos – CPF: 038.986.635-07 

B) Suplente: Lucineide Ferreira Barbosa – CPF: 964.002.535-91 

 
IX- Representante de pais de Alunos  

A) Titular: Gessica Mayara Santos Gomes – CPF: 053.263.615-58 

B) Suplente: Flávia Soares de Oliveira – CPF: 093.718.225-70 

 
X- Representante do Síntese 

A) Titular: Gilenaldo Vieira de Matos – CPF: 589.095.325-72 

B) Suplente: Maria Lenice Santos Lima – CPF: 918.293.305-78 

 
XI – Representante dos Gestores de Escola Pública Municipal 

A) Titular: Janete Barros Lima Santos – CPF: 973.796.975-87 

B) Suplente: Edivânia Santana dos Santos – CPF: 982.369.115-00 

  
XII – Representante das Religiões  

A) Titular: Maria José Aguiar Moura – CPF: 908.976.335-04 

B) Suplente: Andréia Rocha Oliveira Cardoso – CPF: 781.679.305-72 

 
XIII – Representante do Conselho Tutelar 

A) Titular: Joílson Laurentino de França – CPF: 114.250.694-01 

B) Suplente: Andreza Santos Ferreira – CPF: 023.551.075-05 



 

                                           
 
                                 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

 

Rua São José, 27- CEP: 49.940-000 – Malhada dos Bois/SE 
CNPJ: 13.115.993/0001-99 - TEL. (79) 9 9934-9458 - EMAIL: prefeituraMalhadadosbois@gmail.com 

 

 

XIV – Representante da Câmara de Vereadores 

A) Titular: Maria de Fátima de Santana– CPF: 024.175.685-51 

B) Suplente: Maria Abenizia Santos – CPF: 273.731.995-91 

 

 

  

Gabinete do prefeito Municipal de Malhada dos Bois/SE, 21 de setembro de 2023 

 

 

 


